

YTTRANDE

2016-02-11

Ärendenr:

NV-07699-15

m.registrator@regeringskansliet.se

Kopia:

m.remisser-energi@regeringskansliet.se

magnus.blumer@regeringskansliet.se

Yttrande över promemorian En samlad torvprovning, Ds 2015:54 (M2015/03820/Ee)

Sammanfattning

Naturvårdsverket är positivt till förslaget att upphäva lagen (1985:620) om vissa torvfyndigheter och istället tillämpa miljöbalken vid provningar av energitorvtäcker.

Naturvårdsverkets ställningstagande och skäl

6.1 *Provningen av torvtäcker ska ske samlad*

Naturvårdsverket är positivt till förslaget att upphäva lagen (1985:620) om vissa torvfyndigheter och istället tillämpa miljöbalken vid provningar av energitorvtäcker. Naturvårdsverket delar uppfattningen att förslaget förenklar provningen och undanröjer oklarheter och även i övrigt kommer till rätta med de problem som beskrivs i promemorian. En samlad torvprovning bidrar till en mer rättssäker och mer effektiv tillståndsprövning, det är bra för alla parter.

6.2 *Kompletterande bestämmelser*

Naturvårdsverket instämmer i bedömningen att det behövs en bestämmelse där det framgår att ansökan om tillstånd eller anmälan som avser torvutvinning behöver uppgift om ämnen som kan medföra skada på miljön vid förbränning.

Naturvårdsverket är positivt till den föreslagna ändringen i förordningen (2011:1237) om miljöprovningsdelegationer. I promemorian framhålls att en

motsvarande ändring även skulle vara fördelaktig för andra verksamheter än torvtäkter. Naturvårdsverket delar denna uppfattning och skulle gärna se att bestämmelsen formulerades så att den möjliggjorde prövning av dispenser från artskyddsförordningen och markavvattningsförbudet och tillstånd till markavvattning. Detta skulle gälla vid samtliga ärenden som har samband med ett ärende om tillstånd som miljöprövningsdelegationen prövar och som har samma sökande.

Enligt torvförordningen ska yttrande alltid inhämtas bl.a. från Sveriges geologiska undersökning. Myndigheten gör idag en bedömning i varje enskilt fall. Naturvårdsverket instämmer i att informationen från myndigheten är viktig för att få ett tillräckligt underlag för prövningen. Mot bakgrund av detta anser Naturvårdsverket att en bestämmelse om att höra Sveriges geologiska undersökning bör införas. Det finns enligt Naturvårdsverkets uppfattning ingen anledning att begränsa denna bestämmelse till att endast avse energitorvtäkter.

6.3 Bestämmelser i torvlagstiftningen som inte överförs till miljölagstiftningen
Som framgår ovan anser Naturvårdsverket att bestämmelsen om att yttrande ska inhämtas från Sveriges geologiska undersökning ska överföras till miljölagstiftningen. I övriga instämmer Naturvårdsverket i den bedömning som gjorts.

Beslut om detta yttrande har fattats av generaldirektören Björn Risinger.

Vid den slutliga handläggningen har i övrigt deltagit avdelningschefen Martin Eriksson, föredragande, enhetschefen Gunilla Sallhed, Jenny Lonnstad, Ingrid Johansson Horner samt Maria Sjö, alla handläggare.



Björn Risinger



Martin Eriksson